СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРНКИНСКОЕ»                                                                                                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» марта 2024 г.                                                              № 88

с. Хара-Бырка

 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

	Согласно информационного письма от 23.01.2024 № 07-31-2024/81-24-20760001 прокуратуры Оловяннинского района, законом Забайкальского края от 05.12.2023 № 2260-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях»  и ст. 1 Закон Забайкальского края « О наделении органов  местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов  государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»,  на основании ст.27  Устава сельского поселения «Хара-Быркинское»  Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» (Приложение).
1. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 25.07.2017 г. № 15 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
1. Признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 23.12.2022 г. № 59 «О внесении дополнений в Решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 25.07.2017 г. №15 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
1. Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее решение обнародовать путем его размещения  на специально оборудованных стендах сельского поселения «Хара-Быркинское»,  разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»  https://olovyan.75ru/.

Глава сельского поселения
 «Хара-Быркинское»                                                      Н.Н.Цагадаев

   Приложение                          к Решению
[bookmark: _GoBack]совета сельского поселения «Хара-Быркинское»                                                                                     от «29» марта 2024г. № 88

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

1. Глава администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» составляет протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  5(5), 7, 13, 13(1), 14(2), 15-17(2), 17(2.2), 17(2.4), 17(4), 18, 18(2)-18(10), 18(13), 23, 24, 29, 36(2), 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3), и 51    Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК « Об административных правонарушениях».
2. Специалист по общим вопросам составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7, 13, 13.1, 15-17.2, 17.4, 18, 23, 24, 29, 44 (за нарушение установленных  маршрута регулярных  перевозок  и расписания движения транспорта  общего пользования в городском и пригородном  сообщении) Закона Забайкальского края  от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».